
Ergebnisse des Pfälzischen Sportschützenbundes bei der Deutschen Meisterschaft 

am 19. Juli 2025 in Hannover

Platz Name, Vorname Verein Kennzahl Wettkampf Klasse Ergebn.

3. Uhrig, Tobias Franz Fredy SC Rammelsbach 7.10.10 Perkussionsgewehr Herren I 147

7. Nickolaus, Patrick SGes Rockenhausen 7.10.10 Perkussionsgewehr Herren I 143

18. Thomas, Tristan SGes Rockenhausen 7.10.10 Perkussionsgewehr Herren I 138

4. Geiß, Sascha SC Rammelsbach 7.10.12 Perkussionsgewehr Herren II 144

17. Hensel, Alexander SC Rammelsbach 7.10.12 Perkussionsgewehr Herren II 137

1. Krebs, Ulrike SGes Rockenhausen 7.10.13 Perkussionsgewehr Damen II 144

n.a. Börtzler, Alexandra SC Rammelsbach 7.10.13 Perkussionsgewehr Damen II 0

11. Börtzler, Frank SC Rammelsbach 7.10.14 Perkussionsgewehr Herren III 141

25. Kettering, Ralf SC Rammelsbach 7.10.14 Perkussionsgewehr Herren III 137

56. Edrich, Roger SV Edelweiß Waldfischbach 7.10.14 Perkussionsgewehr Herren III 121

59. Essler, Frank SGes Mainz 1862 7.10.14 Perkussionsgewehr Herren III 114

n.a. Becker, Kersten Roy SV 1858 Idar-Oberstein 7.10.14 Perkussionsgewehr Herren III 0

16. Frey, Michael SGem Marnheim 7.10.16 Perkussionsgewehr Herren IV 137

18. Winkler, Reiner SGes Rockenhausen 7.10.16 Perkussionsgewehr Herren IV 136

32. Scholz, Dieter SV Edelweiß Waldfischbach 7.10.16 Perkussionsgewehr Herren IV 131

43. Albert, Manfred SGem Marnheim 7.10.16 Perkussionsgewehr Herren IV 127

46. Schäfer, Robert SV St. Hubertus Bruchmühlbach 7.10.16 Perkussionsgewehr Herren IV 127

59. Ahl, Franz-Joachim SGes Rockenhausen 7.10.16 Perkussionsgewehr Herren IV 112

n.a. Hillmer, Hans Jörg SC Rammelsbach 7.10.16 Perkussionsgewehr Herren IV 0

n.a. Wenchel, Norbert SV 1858 Idar-Oberstein 7.10.16 Perkussionsgewehr Herren IV 0

Platz Verein Name KZ Wettkampf Klasse Ergebn.

Börtzler, Frank 

Geiß, Sascha 

Uhrig, Tobias Franz Fredy

Krebs, Ulrike

Nickolaus, Patrick

Winkler, Reiner

Hensel, Alexander 274

Hillmer, Hans Jörg

Kettering, Ralf

Platz Name, Vorname Verein Kennzahl Wettkampf Klasse Ergebn.

4. Hensel, Alexander SC Rammelsbach 7.20.10 Perkussions-Dienstgewehr Herren I 131

8. Geiß, Sascha SC Rammelsbach 7.20.10 Perkussions-Dienstgewehr Herren I 124

16. Nickolaus, Patrick SGes Rockenhausen 7.20.10 Perkussions-Dienstgewehr Herren I 117

7. Frey, Michael SGem Marnheim 7.20.14 Perkussions-Dienstgewehr Herren III 131

21. Brudermann, Mario SC Rammelsbach 7.20.10 Perkussions-Dienstgewehr Herren III 128

30. Edrich, Roger SV Edelweiß Waldfischbach 7.20.14 Perkussions-Dienstgewehr Herren III 123

33. Heber, Tanja SC Rammelsbach 7.20.14 Perkussions-Dienstgewehr Herren III 122

45. Kettering, Ralf SC Rammelsbach 7.20.14 Perkussions-Dienstgewehr Herren III 114

47. Börtzler, Frank SC Rammelsbach 7.20.14 Perkussions-Dienstgewehr Herren III 111

n.a. Bruchmann, Bernd SGes 1851 Ludwigshafen 7.20.14 Perkussions-Dienstgewehr Herren III 0

Platz Verein Name KZ Wettkampf Klasse Ergebn.

Börtzler, Frank

Geiß, Sascha

Hensel, Alexander

Brudermann, Mario

Heber, Tanja

Kettering, Ralf

Herren I 366

9. SC Rammelsbach 7.20.10 Perkussions-Dienstgewehr Herren I 364

4. SC Rammelsbach 7.10.10 Perkussionsgewehr Herren I 432

40. SC Rammelsbach 7.10.10 Perkussionsgewehr Herren I

7. SC Rammelsbach 7.20.10 Perkussions-Dienstgewehr

4239. Sges Rockenhausen 7.10.10 Perkussionsgewehr Herren I



Ergebnisse des Pfälzischen Sportschützenbundes bei der Deutschen Meisterschaft 

am 19. Juli 2025 in Hannover

Platz Name, Vorname Verein Kennzahl Wettkampf Klasse Ergebn.

8. Müller, Lucas SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.10 Perkussionspistole Herren I 134

12. Angel, Andre SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.10 Perkussionspistole Herren I 130

18. Buchröder, André SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.10 Perkussionspistole Herren I 122

1. Haas, Gabriele SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.11 Perkussionspistole Damen I 140

13. Schwarzwälder, Vanessa SC 1953 Haßloch 7.50.11 Perkussionspistole Damen I 122

n.a. Moller, Silke SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.11 Perkussionspistole Damen I 0

4. Köhler, Frank SGes Rockenhausen 7.50.12 Perkussionspistole Herren II 139

15. Floß, Daniel SV Edelweiß Waldfischbach 7.50.12 Perkussionspistole Herren II 130

16. Geiß, Sascha SC Rammelsbach 7.50.12 Perkussionspistole Herren II 129

19. Hensel, Alexander Scheibenschützen Waldfischbach 7.50.12 Perkussionspistole Herren II 126

20. Sturm, Michael SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.12 Perkussionspistole Herren II 125

18. Ackermann, Jürgen SV Kandel 7.50.14 Perkussionspistole Herren III 134

24. Kettering, Ralf SC Rammelsbach 7.50.14 Perkussionspistole Herren III 133

29. Börtzler, Frank SC Rammelsbach 7.50.14 Perkussionspistole Herren III 131

27. Schakat, Frank SGes Schifferstadt 7.50.14 Perkussionspistole Herren III 131

38. Großmann, Harald PSV-Schützenverein Kaiserslautern 7.50.14 Perkussionspistole Herren III 126

13. Hery, Walter SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.16 Perkussionspistole Herren IV 133

18. Albert, Manfred SGem Marnheim 7.50.16 Perkussionspistole Herren IV 132

21. Dingert, Werner SC Rammelsbach 7.50.16 Perkussionspistole Herren IV 131

24. Dosch, Jürgen SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.16 Perkussionspistole Herren IV 130

28. Grehl, Hubert SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.16 Perkussionspistole Herren IV 128

35. Neitsch, Thilo SC Rammelsbach 7.50.16 Perkussionspistole Herren IV 125

n.a. Deutsch, Klaus SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.16 Perkussionspistole Herren IV 0

n.a. Dohnke, Matthias SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.16 Perkussionspistole Herren IV 0

n.a. Bayer, Reiner SV Frh. v. Gienanth Trippstadt 7.50.16 Perkussionspistole Herren IV 0

n.a. Hauck, Jürgen SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.16 Perkussionspistole Herren IV 0

8. Weber, Manfred SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.18 Perkussionspistole Herren V 127

n.a. Stroh, Georg SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.18 Perkussionspistole Herren V 0

Platz Verein Name KZ Wettkampf Klasse Ergebn.

Müller, Lucas

Haas, Gabriele

Hery, Walter

Dingert, Werner

Kettering, Ralf

Neitsch, Thilo

Angel, Andre

Grehl, Hubert

Dosch, Jürgen

Sturm, Michael

Buchröder, André

Weber, Manfred

Dohnke, Matthias

Moller, Silke

Deutsch, Klaus

0n.a. SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.10 Perkussionspistole Herren I

388

23 SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.10 Perkussionspistole Herren I 374

17 SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.10 Perkussionspistole Herren I

407

15 SC Rammelsbach 7.50.10 Perkussionspistole Herren I 389

3 SGes 1851 Ludwigshafen 7.50.10 Perkussionspistole Herren I


